муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 90»

Приказ № 02-02/64
31.09.2015 года                                                                                                  г. Ярославль
О дополнительных мерах по обеспечению безопасности детей и работников.

В целях усиления безопасности функционирования учреждения приказываю:

1. Назначить завхоза Кузьмину Л.Р. ответственным лицом по обеспечению комплексной безопасности и противодействиям проявлениям террористических угроз в МДОУ «Детский сад № 90».

2. Завхозу Кузьминой Л.Р. обеспечить ежедневный контроль за служебными помещениями, запасными выходами и входами.

3. Завхозу Кузьминой Л.Р. организовать дежурства в дневное время силами администрации, в ночное время, выходные и праздничные дни сторожами.
4. Завхозу Кузьминой Л.Р. провести инструктаж со вспомогательным персоналом, осуществляющим дежурство по применению кнопки тревожной сигнализации.

5. Завхозу Кузьминой Л.Р. вести ежедневный контроль за исправным функционированием кнопки тревожной сигнализации и своевременно сообщать ФГУП о неисправностях и неполадках системы.

Заведующий МДОУ «Детским садом № 90»:__________________ О.В. Завьялова

С приказом ознакомлена:    ________________________ Кузьмина Л.Р.